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Siostry i Bracia w Chrystusie! 

Obecny rok, choć niedawno rozpoczęty, to jednak przyniósł ważne wydarzenia. 

Najpierw 6 stycznia papież Leon XIV zamknął Rok Jubileuszowy. Następnie 28 stycznia Jego 

Ekscelencja Abp Józef Kupny uroczyście erygował Akademię Katolicką we Wrocławiu, która 

jest i będzie kontynuacją tradycji Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. 

Zwłaszcza to drugie wydarzenie było z jednej strony długo zapowiadane i bardzo oczekiwane, 

a z drugiej strony pociągnęło za sobą szereg działań podjętych przez naszą Uczelnię w celu 

utrzymania przez nią potencjału naukowego i badawczego. W ten sposób od 1 października 

będziemy mieli we Wrocławiu wyższą uczelnię z trzema wydziałami: Papieskim Wydziałem 

Teologicznym, Wydziałem Nauk Społecznych oraz Wydziałem Ochrony Dziedzictwa 

Kulturowego. Dodamy jeszcze, że trwają bardzo intensywne prace nad otwarciem dwóch 

nowych kierunków kształcenia: psychologii i turystyki historycznej. W tym miejscu chcemy 

bardzo serdecznie podziękować wszystkim duszpasterzom, katechetom oraz wiernym za 

gorliwą modlitwę w tych intencjach, a wszystkim pracownikom Papieskiego Wydziału 

Teologicznego we Wrocławiu za osobiste zaangażowanie na rzecz przekształcenia Uczelni w 

Akademię. Dziękujemy także za każdą złożoną ofiarę, również dzisiaj, na rzecz rozwoju naszej 

Uczelni. Jako rektor kształtującej się Akademii Katolickiej we Wrocławiu szczególne słowa 

wdzięczności kieruję do Jego Ekscelencji Abpa Józefa Kupnego, Metropolity Wrocławskiego, za 

bezpośrednie zaangażowanie w kontaktach ze Stolicą Apostolską oraz władzami 

Rzeczypospolitej na rzecz przekształcenia Uczelni w Akademię. 

Integralną częścią naszej Uczelni są i pozostaną seminaria duchowne, w tym 

Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu oraz Wyższe Seminarium 

Duchowne Diecezji Legnickiej i Świdnickiej. Z głębokim uznaniem dostrzegamy wytężoną 

pracę formacyjną podejmowaną w tych seminariach i dziękujemy zwłaszcza duszpasterzom, 

katechetom oraz wiernym świeckim za troskę o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

Jako przedstawiciele Uczelni katolickiej jesteśmy świadomi, że naszym podstawowym 

zadaniem jest dawanie świadectwa Chrystusowi i Jego Ewangelii, co Anioł polecił kobietom, 

pierwszym świadkom pustego grobu: idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z 

martwych (Mt 28,7). Świadectwo jest zawsze naznaczone radością. Nawet jeśli na początku 

pojawia się lęk, to zostaje on załagodzony przez samego Chrystusa. Tego doświadczyły kobiety: 

Pośpiesznie więc oddaliły się od grobu, z bojaźnią i wielką radością, i biegły oznajmić to Jego 

uczniom. A oto Jezus stanął przed nimi i rzekł: «Witajcie!» One podeszły do Niego, objęły Go za 

nogi i oddały Mu pokłon. A Jezus rzekł do nich: «Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie moim braciom: 

niech idą do Galilei, tam Mnie zobaczą» (Mt 28,8-10). Tego doświadczamy również my, kiedy 

stajemy się świadkami Chrystusa i Jego Ewangelii w codzienności. 

Antyświadectwo jest natomiast naznaczone nieusuwalnym lękiem, który często 

skutkuje popadnięciem w kłamstwo, nawet systemowe kłamstwo: Rozpowiadajcie tak: Jego 



uczniowie przyszli w nocy i wykradli Go, gdyśmy spali. A gdyby to doszło do uszu namiestnika, my 

z nim pomówimy i wybawimy was z kłopotu (Mt 28,13-14). Także w naszych czasach taka 

postawa całkowitego zakłamania nierzadko jest spotykana, a nawet promowana przez niektóre 

środowiska, które same siebie nazywają postępowymi. 

W tej atmosferze wsłuchujemy się w słowa pierwszego kazania św. Piotra po zesłaniu 

Ducha Świętego, w którym Apostoł wyjaśnia nam jak kluczowym wydarzeniem było i jest 

zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, które dało nam udział w Jego zwycięstwie nad grzechem 

i śmiercią. Na pierwszy plan wysuwają się trzy elementy: odwaga głoszących, treść 

przekazywanego orędzia oraz jego skutki. 

Z dziejów Apostolskich dowiadujemy się, że stanął Piotr razem z Jedenastoma i 

przemówił do nich donośnym głosem (Dz 2,14). Dzisiaj wielu wiernych, zwłaszcza katecheci – 

księża, zakonnicy, zakonnice i świeccy – z wielką odwagą stają wobec przeciwności i z wielką 

determinacją głoszą prawdę Ewangelii. To Wasze świadectwo jest dla nas wszystkich 

inspiracją, by nie poddawać nawet w sytuacji malejącej liczby powołań i mniejszej liczby 

studentów, którzy chcą studiować teologię. 

Wielką pokusą obecnych czasów jest chęć dostosowywania Kościoła do wymogów 

współczesności. O ile w sferze komunikacji, przekazu i ewangelizacji należy wykorzystywać 

wszystkie możliwe nowe technologie, nawet sztuczną inteligencję, o tyle ciągle musimy 

zachować świadomość, że prawda Ewangelii, a zatem również doktryna Kościoła jest 

niezmienna, a jest nią Jezus Chrystus: Jezusa Nazarejczyka (…) przybiliście rękami bezbożnych 

do krzyża i zabiliście. Lecz Bóg wskrzesił Go (Dz 2,22-24). Jako uczelnia katolicka chcemy 

zapewnić wszystkich, że naszym studentom i absolwentom oferujemy wartość dodaną – 

wartości chrześcijańskie, które będą respektowane niezależnie od uprawianej dziedziny i 

dyscypliny naukowej. 

Naturalnym skutkiem tak rozumianej odwagi w głoszeniu nieskażonej Ewangelii jest 

bycie świadkiem: Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami (Dz 

2,32). My, nauczyciele akademiccy, pracownicy administracji i studenci, że to zadanie spoczywa 

na nas. Dlatego tym bardziej wyrażamy wszystkim duszpasterzom, katechetom i wiernym 

świeckim nasze najszczersze podziękowania za modlitwę i wsparcie jakiego doświadczamy na 

co dzień. 

Do podziękowań dołączamy nasze najserdeczniejsze życzenia odwagi w głoszeniu 

Ewangelii, wierności wierze, którą nosimy w naszych sercach oraz czerpania ze źródła 

zbawienia jakim jest Jezus Chrystus: Niech światło Chrystusa chwalebnie zmartwychwstałego 

rozproszy ciemności naszych serc i umysłów (z Liturgii Wigilii Paschalnej). Niech światło wiary 

w Zmartwychwstałego dociera do każdej przestrzeni Waszego życia. 

 

Z modlitwą i Bożym błogosławieństwem 
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